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Freestylediplom till Garbo
Musik, lydnad och show. Det är vad 
hundsporten freestyle går ut på. Och 
under våren har strävhårstiken Garbo 
och matte ”städat” på ett så underhål-
lande sätt till Siw Malmkvists gamla 
slagdänga ”Mamma är lik sin mamma” 
att Garbo, som första svenska tax, har 
erövrat ett freestylediplom i klass I.

”Milda makter! Det är ju gräsligt smutsigt. Vi 
måste städa, Garbo.”

Så inleds Mari Edmans och Garbos freestyle-
program i klass I. Ekipaget har sedan debuten i 
påskas tävlat tre gånger och varje gång fått en 
bra bit över 80 av 100 möjliga poäng. Därmed 
har fyraåriga Garbo erövrat ett freestylediplom 
i klass I och tituleras numera SAgCh SVCh 
FSD I Friskus Smulan’s Garbo.

I freestyle, som blev en officiell hundsport i 
Sverige den 1 januari 2007, utför hund och fö-
rare ett showigt lydnadsprogram till musik i ett 
tempo som passar hunden. För att få höga po-
äng gäller det att anpassa rörelserna till musi-
ken, samtidigt som programmet ska ha flyt och 
vara underhållande för en publik att titta på.

Alla sorters raser
Alla hundar som går att motivera till att samar-
beta under ett helt program kan tävla i freestyle. 
I klass I måste programmet vara minst en minut 
långt och i klass II och III minst två och en halv 
minuter. På tävlingsbanorna kan man se alla 
möjliga raser, från chihuahua till grand danois.

Den enda tax som har tävlat i freestyle hittills 
i Sverige är Garbo. Sedan tidigare har hon täv-
lingserfarenhet i bland annat agility, lydnad 
och bruks, vilket Mari utnyttjade när hon kore-

ograferade deras ”städprogram”. Garbo går fot 
på både höger och vänster sida om matte, hop-
par över sopkvasten, springer runt skurhinken, 
sopas före i ett framåtsändande, backar, snur-
rar, rullar runt, går slalom mellan mattes ben 
och håller i den färgglada dammvippan.

Om detta har domarna bland annat tyckt: 
”Fantastiskt samarbete, originellt och kul.” 
”Bra och självständiga rörelser.” ”Följsam och 
charmig hund.” ”Härligt program med humor, 
känns som om även taxen har det.”
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